
Администрация муниципального образования 
Сланцевский муниципальный район Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.11.2018 № 1500-п

О внесении изменений и дополнений в 
муниципальную программу «Капитальный 
ремонт и строительство объектов капитального 
строительства в Сланцевском муниципальном 
районе на 2017-2019 годы», утвержденную 
постановлением администрации Сланцевского 
муниципального района от 25.10.2016 № 1644-п

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
пунктом 3.23 Порядка разработки, утверждения и контроля за реализацией 
муниципальных программ Сланцевского муниципального района и 
Сланцевского городского поселения, утвержденного постановлением
администрации Сланцевского муниципального района от 12.07.2018 № 884-п, в 
целях обеспечения эффективного функционирования системы программно
целевого управления бюджетными средствами, на основании выписки из 
протокола заседания экспертного совета при администрации Сланцевского 
муниципального района по разработке и реализации муниципальных программ 
от 10.10.2018 № 9/18, экспертного заключения ревизионной комиссии 
муниципального образования Сланцевский муниципальный район 
Ленинградской области от 10.10.2018 № 01-18-04/175, администрация
Сланцевского муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Капитальный ремонт и 
строительство объектов капитального строительства в Сланцевском
муниципальном районе на 2017-2019 годы», утвержденную постановлением
администрации Сланцевского муниципального района от 25.10.2016 № 1644-п 
(в редакции постановления от 26.03.2018 № 317-п) (далее -  Программа) 
следующие изменения и дополнения:

1.1. По всему тексту Программы:
1.1.1. Слова «Развитие объектов физической культуры и спорта в 

Сланцевском муниципальном районе» заменить словами «Развитие объектов 
социальной инфраструктуры в Сланцевском муниципальном районе»;

1.1.2. Слова «Комитет по строительству и архитектуре», «Комитет ЖКХ, 
транспорта и инфраструктуры» заменить словами «Отдел по строительству и

ОАО "ППП №  1"



2

архитектуре», «Отдел ЖКХ, транспорта и инфраструктуры» соответственно.
1.2. В паспорте Программы слова:

Цель программы Создание благоприятных условий для устойчивого развития сферы 
культуры, спорта и молодежной политики

Основные задачи 
программы

1. Строительство объектов физической культуры и спорта.
2. Улучшение условий и расширение возможностей занятий 
физической культурой и спортом для жителей муниципального 
образования;
3. Создание условий для подготовки и совершенствования 
спортсменов.
4. Повышение степени благоустройства территории Сланцевского 
муниципального района.
5. Повышение безопасности дорожного движения на территории 
Сланцевского муниципального района.
6. Улучшение качества состояния автомобильных дорог общего 
пользования местного значения и дворовых территорий 
Сланцевского муниципального района.

Объем финансовых 
ресурсов,
запланированных по 
программе, с указанием 
источников 
финансирования

Финансирование Программы осуществляется за счет средств 
областного бюджета и бюджета Сланцевского муниципального 
района.
Общий объём финансирования составляет 172 797,1 тыс. руб., 
в том числе за счет средств:
областного бюджета -  124 568,5 тыс. руб. 
бюджет Сланцевского муниципального района -  48 228,6 тыс. руб.

Объём финансирования по годам реализации:
2 017г.- 23 291,5 тыс. руб. 
в том числе за счет средств:
областного бюджета -  18 106,0 тыс. руб. 
бюджета Сланцевского муниципального района -  5 185,5 тыс. руб.
2018 г. - 128 044,0 тыс. руб. 
в том числе за счет средств:
областного бюджета -  106 462,5 тыс. руб. 
бюджета Сланцевского муниципального района 21 581,5 тыс. руб.
2019 г. - 21 461,6 тыс. руб. 
в том числе за счет средств:
бюджета Сланцевского муниципального района -  21 461,6 тыс. 
РУб- .. . ..................



Показатели:
социальной
эффективности

В результате реализации мероприятий программы ожидается:
- создание дополнительных условий, обеспечивающих 

возможность жителям вести здоровый образ жизни, 
систематически заниматься физической культурой и массовым 
спортом;

- развитие инфраструктуры для занятий физической 
культурой и массовым спортом по месту жительства граждан;

- вовлечение жителей различного возраста и социального 
положения в регулярные занятия физической культурой и спортом, 
приобщение их к здоровому образу жизни;

- повышение интереса населения к занятиям физической 
культурой и массовым спортом;

- увеличение отремонтированных дорог общего пользования;
-повышение безопасности дорожного движения на

территории Сланцевского муниципального района, направленное 
на предупреждение аварийности и снижение количества дорожно- 
транспортных происшествий

Целевые индикаторы и 
показатели реализации 
программы

1. Увеличение показателя фактической обеспеченности объектами 
физической культуры и спорта Сланцевского муниципального 
района
(факт по району составляет - 21.5% от нормативной потребности).
2. Увеличение показателя обеспеченности плоскостными 
спортивными сооружениями (факт по району — 25,09% от 
нормативной потребности).
3. Увеличение показателя обеспечения спортивными залами (факт 
по району - 52.45% от нормативной потребности).
4. Площадь отремонтированных автомобильных дорого общего 
пользования местного значения, расположенных в границах 
населенных пунктов Сланцевского муниципального района, с 
асфальтобетонным, щебеночным и грунтовым покрытием (за год, 
м2);

Основания для 
разработки программы

Постановление администрации Сланцевского муниципального 
района от 08.11.2013 № 1711-п «О Порядке разработки, 
утверждения и контроля за реализацией муниципальных программ 
Сланцевского муниципального района» (с изменениями и 
дополнениями от 06.04.2015 № 485-п, от 26.04.2016 № 552-п)

заменить словами:
Цель программы Создание благоприятных условий для устойчивого развития сфер 

образования, спорта и молодежной политики, а также обеспечение 
комфортных условий проживания граждан

Основные задачи 
программы

1. Строительство объектов точечной социальной инфраструктуры.
2. Улучшение условий и расширение возможностей занятий 
физической культурой и спортом для жителей муниципального 
образования;
3. Создание условий для подготовки и совершенствования 
спортсменов.
4. Повышение безопасности дорожного движения на территории 
Сланцевского муниципального района.
5. Улучшение качества состояния автомобильных дорог общего 
пользования местного значения Сланцевского муниципального 
района.



4

Объем финансовых 
ресурсов,
запланированных по 
программе, с 
указанием 
источников 
финансирования

Финансирование Программы осуществляется за счет средств 
областного бюджета и бюджета Сланцевского муниципального 
района.
Общий объём финансирования составляет 181 206,80 тыс. руб., 
в том числе за счет средств:
областного бюджета -  124 568,5 тыс. руб. 
бюджет Сланцевского муниципального района -  56 638,30 тыс. руб.

Объём финансирования по годам реализации:
2 0 1 7 г .- 23 291,5 тыс. руб. 
в том числе за счет средств:
областного бюджета -  18 106,0 тыс. руб. 
бюджета Сланцевского муниципального района -  5 185,5 тыс. руб. 
2 0 1 8 г.- 128 044,0 тыс. руб. 
в том числе за счет средств:
областного бюджета -  106 462,5 тыс. руб. 
бюджета Сланцевского муниципального района 21 581,5 тыс. руб. 
2019 г. - 29 871,30 тыс. руб. 
в том числе за счет средств:
бюджета Сланцевского муниципального района -  29 871,30 тыс. руб.

Показатели:
социальной
эффективности,
экономической
эффективности,
бюджетной
эффективности

В результате реализации мероприятий программы ожидается:
- создание дополнительных условий, обеспечивающих возможность 

жителям вести здоровый образ жизни, систематически заниматься 
физической культурой и массовым спортом;

- развитие инфраструктуры для занятий физической культурой и 
массовым спортом по месту жительства граждан;

- вовлечение жителей различного возраста и социального 
положения в регулярные занятия физической культурой и спортом, 
приобщение их к здоровому образу жизни;

- увеличение отремонтированных дорог общего пользования;
- повышение безопасности дорожного движения на территории 

Сланцевского муниципального района, направленное на 
предупреждение аварийности и снижение количества дорожно- 
транспортных происшествий;

обеспечение качественным общим образованием, 
соответствующим требованиям развития экономики Ленинградской 
области, современным потребностями общества и каждого 
гражданина.

Целевые индикаторы 
и показатели 
реализации 
программы

1. Увеличение показателя фактической обеспеченности объектами 
физической культуры и спорта Сланцевского муниципального 
района
(факт по району составляет - 21.5% от нормативной потребности).
2. Увеличение показателя обеспеченности плоскостными 
спортивными сооружениями (факт по району —  25,09% от 
нормативной потребности).
3. Увеличение показателя обеспечения спортивными залами (факт по 
району - 52.45% от нормативной потребности).
4. Площадь отремонтированных автомобильных дорого общего 
пользования местного значения, расположенных в границах 
населенных пунктов Сланцевского муниципального района, с 
асфальтобетонным, щебеночным и грунтовым покрытием (за год, м2);
5. Увеличение показателя фактической обеспеченности объектами 
социальной инфраструктуры.



Основания для
разработки
программы

Постановление администрации Сланцевского муниципального 
района от 12.07.2018 № 884-п «О Порядке разработки, утверждения и 
контроля за реализацией муниципальных программ Сланцевского 
муниципального района и Сланцевского городского поселения»

1.3. Раздел 1 Программы «Общая характеристика, основные проблемы и 
прогноз развития сферы реализации Программы» дополнить пунктами 4 и 5 
следующего содержания:

«4. Развитие сети учреждений социальной сферы в части строительства 
новых объектов;

5. Приведение дорог общего пользования в соответствие с нормативами.».
1.4. В разделе 2 Программы «Основная цель и результаты реализуемой 

программы» пункт 1 изложить в новой редакции:
«1. Расширится сеть объектов образования, физической культуры и спорта 

на территории Сланцевского муниципального района;».
1.5. В разделе 4 Программы «Перечень основных мероприятий 

Программы» дополнить второй абзац пунктом 8 следующего содержания:
«8. Капитальный ремонт здания школы № 3, расположенного по адресу: 

188565, Ленинградская область, Сланцевский район, г. Сланцы, ул. Кирова, 
д. 11.».

1.6. Раздел 5 Программы «Прогноз конечных результатов Программы. 
Перечень целевых показателей (индикаторов)» дополнить пунктом 5 
следующего содержания:

«5. Увеличение показателя фактической обеспеченности объектами 
социальной инфраструктуры.».

1.7. В разделе 6 Программы «Ресурсное обеспечение Программы» цифры 
«172 797,1» заменить цифрами «181 206,80».

1.8. По всему тексту Подпрограммы 1 «Развитие объектов социальной 
инфраструктуры в Сланцевском муниципальном районе» слова 
«Подпрограмма», «Подпрограммы» заменить словами «Подпрограмма 1», 
«Подпрограммы 1» соответственно;

1.9. В паспорте Подпрограммы 1 Программы слова:
Цель подпрограммы Повышение уровня обеспеченности населения Сланцевского 

муниципального района объектами социальной инфраструктуры.

Основные задачи 
подпрограммы

1. Строительство объектов физической культуры и спорта.
2. Улучшение условий и расширение возможностей занятий 
физической культурой и спортом для жителей муниципального 
образования;
3. Создание условий для подготовки и совершенствования 
спортсменов.



6

Объем финансовых 
ресурсов,
запланированных по 
подпрограмме, с 
указанием 
источников 
финансирования

Финансирование Программы осуществляется за счет средств 
областного бюджета и бюджета Сланцевского муниципального 
района.
Общий объём финансирования составляет 171 668,7 тыс. руб., 
в том числе за счет средств:
областного бюджета -  124 358,0 тыс. руб. 
бюджет Сланцевского муниципального района -  47 310,7 тыс. руб.

Объём финансирования по годам реализации:
2017 г .-  23 291,500 тыс. руб. 
в том числе за счет средств:
областного бюджета -  18 106,00 тыс. руб. 
бюджета Сланцевского муниципального района -  5 185,500 тыс. руб.
2018 г .-  127 377,2 тыс. руб. 
в том числе за счет средств:
областного бюджета -  106 252,0 тыс. руб. 
бюджета Сланцевского муниципального района - 21 125,2 тыс. руб.
2019 г. - 21 000,0 тыс. руб. 
в том числе за счет средств:
областного бюджета -  0,0 тыс. руб. 
бюджета Сланцевского муниципального района- 21 000,0 тыс. руб.

Показатели:
социальной
эффективности

В результате реализации мероприятий подпрограммы ожидается:
- создание дополнительных условий, обеспечивающих 

возможность жителям вести здоровый образ жизни, систематически 
заниматься физической культурой и массовым спортом;

- развитие инфраструктуры для занятий физической культурой и 
массовым спортом по месту жительства граждан

Целевые индикаторы 
и показатели 
реализации 
подпрограммы

1. Увеличение показателя фактической обеспеченности объектами 
физической культуры и спорта Сланцевского муниципального района 
(факт по району составляет - 21.5% от нормативной потребности)
2. Увеличение показателя обеспеченности плоскостными 
спортивными сооружениями (факт по району — 25,09% от 
нормативной потребности)
3. Увеличение показателя обеспечения спортивными залами (факт по 
району - 52.45% от нормативной потребности)

Основания для
разработки
подпрограммы

Постановление администрации Сланцевского муниципального района 
от 08.11.2013 № 1711-п «О Порядке разработки, утверждения и 
контроля за реализацией муниципальных программ Сланцевского 
муниципального района» (с изменениями и дополнениями от 
06.04.2015 № 485-п, от 26.04.2016 № 552-п)

заменить словами:
Цель подпрограммы 1 Повышение уровня обеспеченности населения Сланцевского 

муниципального района объектами социальной инфраструктуры.

Основные задачи 
подпрограммы 1

1. Строительство объектов физической культуры и спорта.
2. Улучшение условий и расширение возможностей занятий 
физической культурой и спортом для жителей муниципального 
образования;
3. Создание условий для подготовки и совершенствования 
спортсменов.
4. Создание объектов для организации общего образования.



Объем финансовых 
ресурсов,
запланированных по 
подпрограмме 1, с 
указанием 
источников 
финансирования

Финансирование Программы осуществляется за счет средств 
областного бюджета и бюджета Сланцевского муниципального 
района.
Общий объём финансирования составляет 180,068,7 тыс. руб., 
в том числе за счет средств:
областного бюджета -  124 358,0 тыс. руб. 
бюджет Сланцевского муниципального района -  55 710,7 тыс. руб.

Объём финансирования по годам реализации:
2 0 1 7 г.- 23 291,500 тыс. руб. 
в том числе за счет средств:
областного бю дж ета- 18 106,00 тыс. руб. 
бюджета Сланцевского муниципального района -  5 185,500 тыс. руб.
2018 г .-  127 377,2 тыс. руб. 
в том числе за счет средств:
областного бюджета -  106 252,0 тыс. руб. 
бюджета Сланцевского муниципального района - 21 125,2 тыс. руб.
2019 г. - 29 400,0 тыс. руб. 
в том числе за счет средств:
областного бюджета -  0,0 тыс. руб. 
бюджета Сланцевского муниципального района -  29 400,0 тыс. руб.

Показатели:
социальной
эффективности,
экономической
эффективности,
бюджетной
эффективности

В результате реализации мероприятий подпрограммы ожидается:
- создание дополнительных условий, обеспечивающих возможность 

жителям вести здоровый образ жизни, систематически заниматься 
физической культурой и массовым спортом;

- развитие инфраструктуры для занятий физической культурой и 
массовым спортом по месту жительства граждан;

- обеспечение доступности качественного общего образования, 
соответствующего требованиям развития экономики Ленинградской 
области, современным потребностям общества и каждого гражданина.

Целевые индикаторы 
и показатели 
реализации 
подпрограммы 1

1. Увеличение показателя фактической обеспеченности объектами 
физической культуры и спорта Сланцевского муниципального района 
(факт по району составляет - 21.5% от нормативной потребности)
2. Увеличение показателя обеспеченности плоскостными 
спортивными сооружениями (факт по району —  25,09% от 
нормативной потребности)
3. Увеличение показателя обеспечения спортивными залами (факт по 
району - 52.45% от нормативной потребности)
4. Увеличение показателя обеспечения объектами образования.

Основания для 
разработки 
подпрограммы 1

Постановление администрации Сланцевского муниципального района 
от 12.07.2018 № 884-п «О Порядке разработки, утверждения и 
контроля за реализацией муниципальных программ Сланцевского 
муниципального района и Сланцевского городского поселения»

1.10. Раздел 2 Подпрограммы 1 Программы изложить в новой редакции: 
«2. Цели, задачи и основные ожидаемые результаты Программы 1.

Основной целью Подпрограммы 1 является повышение уровня 
обеспеченности населения Сланцевского муниципального района объектами 
социальной инфраструктуры. 

На достижение цели Подпрограммы 1 направлено решение следующих 
задач: 

1. Строительство объектов социальной инфраструктуры.
2. Улучшение условий и расширение возможностей занятий физической



8

культурой и спортом для жителей муниципального образования;
3. Создание условий для подготовки и совершенствования спортсменов.
В результате достижения целей и задач Подпрограммы 1 будет обеспечено:
строительство новых и реконструкция функционирующих 

образовательных учреждений с целью открытия дополнительных мест. Для 
этого будет проводиться модернизация сети и инфраструктуры общего 
образования;

расширение сети объектов физической культуры и спорта на территории 
Сланцевского муниципального района;

усовершенствование плоскостных спортивных сооружений и спортивных 
залов для развития массовым спортом.».

1.11. Раздел 4 Подпрограммы 1 Программы изложить в новой редакции:
«Для реализации поставленной цели и решения задач в рамках

Подпрограммы 1 запланирована реализация следующих основных мероприятий 
(приложения №№ 1,2 к Подпрограмме 1):

Основные мероприятия:
1. Строительство физкультурно-оздоровительного комплекса на 

территории спортивной площадки школы № 3 в г. Сланцы Ленинградской 
области, ул. Грибоедова, д. 19а; строительство спортивной площадки на месте 
незавершенного строительством объекта «Бассейн при школе № 12 в г. Сланцы 
Ленинградской области, ул. Грибоедова, д. 19а»;

2. Проведение проектно-изыскательских работ, корректура проектно
сметной документации физкультурно-оздоровительного комплекса;

3. Мероприятия, сопутствующие проведению строительства физкультурно- 
оздоровительного комплекса;

4. Консервация и содержание объекта незавершенного строительства -  
физкультурно-оздоровительного комплекса

5. Проведение экспертизы проектно-сметной документации физкультурно- 
оздоровительного комплекса;

6. Капитальный ремонт спортивных объектов общеобразовательных 
организаций;

7. Мероприятия, сопутствующие проведению капитального ремонта 
спортивных объектов общеобразовательных организаций;

8. Капитальный ремонт здания школы № 3, расположенного по адресу: 
188565, Ленинградская область, Сланцевский район, г. Сланцы, ул. Кирова, 
д. 11.».

1.12. Раздел 5 Подпрограммы 1 Программы дополнить пунктом 4 
следующего содержания:

«4. Увеличение образовательных учреждений, приведенных в соответствие 
с требованиями СанПин и ФГОС.».

1.13. В разделе 6 Подпрограммы 1 Программы цифры «171 668,7» 
заменить цифрами «180 068,7».

1.14. По всему тексту Подпрограммы 2 «Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования местного значения» Программы:

1.14.1. Слова «Подпрограмма», «Подпрограммы» заменить словами 
«Подпрограмма 2», «Подпрограммы 2» соответственно;



1.14.2. Исключить слова «и дворовых территорий многоквартирных 
домов»;

1.15. В паспорте Подпрограммы 2 Программы слова:____________________
Объем финансовых 
ресурсов,
запланированных по 
подпрограмме, с 
указанием источников 
финансирования

Финансирование Подпрограммы осуществляется за счет средств 
областного бюджета и бюджета Сланцевского муниципального 
района.
Общий объём финансирования составляет 1128,4 тыс. руб., 
в том числе за счет средств:
областного бюджета -  210,5 тыс. руб. 
бюджет Сланцевского муниципального района -  917,9 тыс. руб.

Объём финансирования по годам реализации:
2018 г .-  666,8 тыс. руб. 
в том числе за счет средств:
областного бюджета -  210,5 тыс. руб. 
бюджета Сланцевского муниципального района 456,3 тыс. руб.
2019 г .-  461,6 тыс. руб. 
в том числе за счет средств:
областного бюджета -  0,0 тыс. руб. 
бюджета Сланцевского муниципального района 461,6 тыс. руб.

Основания для
разработки
подпрограммы

Постановление администрации Сланцевского муниципального 
района от 08.11.2013 № 1711-п «О Порядке разработки, утверждения 
и контроля за реализацией муниципальных программ Сланцевского 
муниципального района» (с изменениями и дополнениями от 
06.04.2015 № 485-п, от 26.04.2016 № 552-п)

заменить словами:
Объем финансовых 
ресурсов,
запланированных по 
подпрограмме 2, с 
указанием источников 
финансирования

Финансирование Подпрограммы 2 осуществляется за счет средств 
областного бюджета и бюджета Сланцевского муниципального 
района.
Общий объём финансирования составляет 1138,1 тыс. руб., 
в том числе за счет средств:
областного бюджета -  210,5 тыс. руб. 
бюджет Сланцевского муниципального района -  917,9 тыс. руб.

Объём финансирования по годам реализации:
2018г.- 666,8 тыс. руб. 
в том числе за счет средств:
областного бюджета -  210,5 тыс. руб. 
бюджета Сланцевского муниципального района 456,3 тыс. руб. 
2019 г. - 471,3 тыс. руб. 
в том числе за счет средств:
областного бюджета -  0,0 тыс. руб. 
бюджета Сланцевского муниципального района 471,3 тыс. руб.

Основания для 
разработки 
подпрограммы 2

Постановление администрации Сланцевского муниципального 
района от 12.07.2018 № 884-п «О Порядке разработки, утверждения 
и контроля за реализацией муниципальных программ Сланцевского 
муниципального района и Сланцевского городского поселения»

1.16. В разделе 6 Подпрограммы 2 Программы цифры «1128,4» заменить 
цифрами «1138,1».

1.17. Приложение № 1 к Программе, приложение №1 к Подпрограмме 1 
дополнить строкой:



10

N
п/п

1

Наименование подпрограммы, 
ведомственной целевой 
программы, основного 

мероприятия, мероприятия

2

Ответственный за реализацию 

3

Год Последствия 
нереализации 
подпрограмм 
ы, основного 
мероприятия

6

Показатели
программы

7

Начата
реализ
ации

оконча
ния

реализа
ции

4 5
1.8. Основное мероприятие 

1.8.
Капитальный ремонт 
здания школы № 3, 
эасположенного по адресу: 
188565, Ленинградская 
область, Сланцевский 
эайон, г. Сланцы, ул. 
Кирова, д. 11;

Комитет образования 
администрации 
Сланцевского 

муниципального района, 
МОУ «СОШ № 3», Отдел 

по строительству и 
архитектуре 

администрации 
Сланцевского 

муниципального района

2018 2019 Ухудшение
развития
точечной

социальной
инфраструкт

уры

1.18. Приложения 2-4 Программы, приложения 2-5 Подпрограммы 1, 
приложения 2, 3, 5 Подпрограммы 2 изложить в новой редакции (прилагаются).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Сланцевского муниципального района Ленинградской области.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации - председателя комитета по управлению муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами Сланцевского муниципального района -  
Никифорчин Н.А.

М.Б. Чистова


